Die Hagemeifter dagegen hatten aud) dad Gericht iiber Hals
und Hand3) und war diefed die Folge der usnahme-Stellung
der Higerddrfer, die denfelben das hagerihe Redht ficherte. Hier=
nad) Hatten diefe Dirfer ihren Redtdzug unter fih und e8 wax
aufierdem in da3 Velieben de3 eingelnen Dorfes geftellt, feine
Redtsaustunft su juden, wo 8 diefelbe am beften su finben
glaubte. Die Ubweidhjung Dbiefes Redytes fdeint aufer der er=
wihnten Selbitftindigteit der eingelnen Hodfe und dem Blutbann
in Der Gublichteit der Hufen aud) in toeiblidher Linie Heftanden
ju Haben. 4)

D M. U. 875 p. 373. Alvericus im Kirdifpiel Greflom Dreg. 349.
. U. 1451.

2) M. U. 1146.

) 9. 1. 1146. Judicia vero majora palmam seu collum tangentia
ego Reinerus judicabo duos partes satisfactionis, ipse autem Engelbertus
seu heredes ipsius tertiam partem recepturi.

4) Dreg. 349. Diefe Urfunbe besieht fidh) swar auf ein in Alt-Boy-
- pommern (egenbded Doxf, fie ift aber gerabe eim Beweis dafilr, daf bie
Higerbbrfer, gany unabhiingig von jedem Landredt, in allen Lnbdern ihre
eremte Stellung behaupteten, und Ddefhalb ift bdiefe fehr ausfithrliche und
inftrictive Urfiunde audh an bdiefer Stelle yur Beweisfithrung uldffig. Sie
fautet: Universis praesentem paginam inspecturis Gherebordus miles
dictus de Kiothene paratam ad quaecunque beneplacita voluntatem, —
Hinc est quod notum esse volumus tam praesentis quam futuri temporis
nationibus, quod nos de consilio dominorum amicorum nostrorum in
terra Poelitz indaginem quandam possidendam locavimus Johanni Calve
et Conrado dicto de Welpe et Johanni genero Conradi de Welpe, quae
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Der Ifeil der Briidhe, ben fidh der Ritter oder das RKlofter
pom Sehjdhulzen ausbedangen, variivte jehr.

In Holzhagen behielt fih der Ritter von Kbthen gar feine
Gefille bor, wihrend das Klofter Dargun fid) beim Berfauf der
Sdulzenitelle in Warjoto dasd gange Gericht refervivte ).

vocatur Holteshagen, tali conditione, quod universi cives dictam indaginem
habitantes et agros excolentes ejusdem, dabunt de quolibet manso unum
solidum denariorum et insuper decimam eorum quae crescunt in agris
dictae indaginis adjacentibus et etiam minatam decimam. Horum autem
omnium tam decimarum quam denariorum cedet nobis medietas et me-
dietas praedictis tribus viris quibus dictam indaginem contulimus possi-
dendam. qui etiam magistri indaginis nominati. Praeterea medietas dic-
torum trium virorum sic dividetur inter ipsos, quod medietas cedat prae-
dicto Johanni Calve et alia medietas cedet aliis praedictis duobus. —
Damus insuper praedictac indaginis civibus hanc libertatem, ut quis-
quam illuc mansurus venerit, libere possit et tempore libertatis et post
tempora libertatis cerevisiam venalem braxare, pistare panem, carnes
mactare ad vendendum ita, ut nulli inde aliquid solvere teneantur.
Damus nihilominus eisdem ecivibus libertatem a festo Martini proxime
ventiro in antea ad X annos ita, ut exempti sint a quibuslibet serviciis
et a solutione omnium decimarum. Insuper contulimus Rudolfo molen-
dinario molendinum ejusdem indaginis pro IV choris siliginis et dabit
a festo Martini praedicto ad III annos unum chorum sil. et insequenti
anno duos choros et in tertio IIT et in quarto IV choros, et in censu
horum IV chororum cedet mobis medietas et medietas Johanni Calve.
Praedicto etiam molendinario ad molendinum dictum adjecimus IIT
jugera quae dicuntur Hegersche morgen. Praeterea dedimus praedictae
indaginis civibus hanc praerogativam, ut habeéant jura in omnibus et ad
omnia indaginis” Stephani. Si contigerit, ipsos jura sua alibi quaerere,
debent ea quaerere in praedicta indagine Stephani vel in alio loco,
ubi ejusdem indaginis jura poterunt propius vel commodius invenire.
Praeterea Conradus de Welpe vel gener suus Johannes contulerunt Jo-
hannis sorti unum mansum de suis liberis mansis, quem libere possi-
debit, et nos ad hoc eontulimus eidem Johanni unum liberum mansum,
quem etiam libere possidebit. Insuper contulimus praedicto Conrado
et genero ejus duos liberos mansos. Haec autem omnia quae praedictae
indaginis civibus contulimus, contulimus ipsis jure pheodali ita, ut eodem
jure devolvantur ad uxores et pueros eorum et alios ipsorum consangui-
neos et cognatos.
1 9r. U. 1618.
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Die Colonifation im 12. und 18. Jahrhunbdert.